
NOODVERORDENING PAESPLAS IN GEMEENTE GENNEP

 

De burgemeester van de Gennep

 

Overwegende:

• dat op 29 december 2016 de waterstand van de Maas fors gedaald is waardoor geen scheepvaart-

verkeer mogelijk is en de woonboten in de Paesplas op de rivierbodem rusten;

• dat in de afgelopen twee weken er een enorme toestroom van publiek is geweest naar de Paesplas;

• dat vrijdag 13 januari 2017 werkzaamheden starten rond de Paesplas, waarbij een dam geplaatst

wordt en de waterstand ophoog gebracht wordt;

• dat verwacht wordt dat de situatie op de Paesplas en de geplande werkzaamheden zorgen voor

een nieuwe toestroom van publiek;

• dat de wegen rond de Paesplas niet berekend zijn op deze toestroom;

• dat de genomen maatregelen niet nageleefd worden door een te groot deel van het publiek en

er sprake is van overlast;

• dat de werkzaamheden zo vlot en veilig mogelijk moeten worden uitgevoerd en de aanwezigheid

van publiek dat belemmert;

• dat de aandacht voor de veiligheid van het eigen personeel tijdens de werkzaamheden voorop

moet staan;

• dat de inzet van grote hoeveelheden zwaar materieel gevaar kan opleveren voor het aanwezige

publiek;

• dat in verband met deze omstandigheden en het gedrag van het publiek in de afgelopen twee

weken vrees bestaat voor het ontstaan van gevaarlijke situaties;

• dat het in dit verband noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van

het gevaar voor personen en/of goederen algemeen verbindende voorschriften te geven;

• dat de burgemeester in dezen een bijzondere verantwoordelijkheid draagt;

• dat redelijkerwijs moet worden aangenomen dat met de reguliere beschikbare middelen de

hierboven bedoelde problemen niet in voldoende mate het hoofd kunnen worden geboden;

 

 

Gelet op artikel 176 van de Gemeentewet;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de Noodverordening Paesplas van de gemeente Gennep

 

 
 

Artikel 1 Gebiedsverbod
Het is een ieder verboden aanwezig te zijn in het gebied rond de Paesplas te Heijen, aangeduid op de

gebiedskaart (nr. 06090004) in de bijlage van dit besluit.

 

Artikel 2 Uitzondering
Het verbod van artikel 1 geldt niet voor:

a. medewerkers van hulpdiensten;

b. medewerkers welke in opdracht van Rijkswaterstaat werkzaamheden verrichten;

c. bewoners binnen het aangewezen gebied en;

d. overige door de burgemeester aangewezen personen.

 

Artikel 3 Ambtenaren belast met het toezicht op de naleving van deze verordening
De politie is belast met de zorg voor de naleving en de handhaving van de bepalingen van deze veror-

dening.

 

Nr. 7691

GEMEENTEBLAD 17 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2017 nr. 7691 17 januari 20171



Artikel 4 Inwerkingtreding en duur verordening
1. Deze verordening treedt direct na bekendmaking in werking tot het moment waarop de burge-

meester bekend heeft gemaakt dat deze voorschriften door hem zijn ingetrokken of vervallen

verklaard.

2. Deze verordening wordt bekend gemaakt via de gemeentelijke website en door middel van ter

inzage legging in het gemeentehuis.

 

 

Aldus besloten in Gennep op 12 januari 2017

De burgemeester van Gennep,

De heer P.J.H.M. de Koning

Gemeenteblad 2017 nr. 7691 17 januari 20172



Bijlage    

Gemeenteblad 2017 nr. 7691 17 januari 20173


